[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2022 № 24/1
	О мерах обеспечения безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в 2022 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизна и здоровья в период купального сезона, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, Уставом муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить купальный сезон на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области после отмены ограничений, введенных Указом Губернатора Смоленской области в результате распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
          2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области к купальному сезону 2022 года.
3. Совместно с МКОУ «Алферовской ООШ» организовать проведение урока безопасности по теме «Правила безопасности на воде».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

                       М.В. Бессонова
Приложение
к постановлению Администрации
Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
от 04.05.2022 № 24/1
План

 мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории  муниципального образования Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области к купальному сезону 2022 года
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Организовать санитарную очистку территории мест массового отдыха людей у водоемов от бытового и другого мусора (сбор и вывоз установленных мест)
	До 10.06.2022
	Администрация Зимницкого сельского поселения

	2.
	Не допускать мытье автотранспорта, выгул и купание собак на территории, прилегающей к водоемам для купания
	ежедневно
	Администрация Зимницкого сельского поселения